

Kommunstyrelsen
2024-05-29

Jonas Naddebo (C)

Skrivelse om partistöd som går till fel ändamål

Det kommunala partistöd utbetalas till partier som är representerade i kommunfullmäktige och regionfullmäktige – och har funnits på plats sedan 1969, när kommuner fick rätt (men inte skyldighet) att ekonomiskt stödja lokalt verksamma partier. Det lokala partistödet är viktigt för att stärka och utveckla den lokala demokratin i Stockholm. Det hjälper till för partier att informera inför val, nå ut till befolkningen, genomföra flertalet viktiga lokala uppdrag, genomföra debatter och kampanjer, att förrätta val, hålla event och på andra sätt stärka den lokala demokratiprocessen. Frågan om transparens i partistödet lyfts fram som särskilt viktig. Lagstiftaren har därför i lag utvecklat krav på årlig redovisning och på egenkontroll av hur partistödet utnyttjas av respektive parti.

Under de senaste veckorna har Tv4 kunnat visa att Sverigedemokraternas kommunikationsavdelning har ansvarat för anonyma konton som spridit kommunikation som är starkt nedsättande mot andra politiker och partier. Desinformation och nidsbilder förkläds i ”satir”. Man pumpar ut detta i närmast industriell skala för att få miljontals visningar i månaden. Detta arbete anser vi i Centerpartiet går på tvärs mot att arbeta för att stärka demokratin. Idag vet vi heller inte om i vilken uträkning detta arbetssätt förekommer även i lokala frågor.

Sverigedemokraterna har i sina partistadgar att de ska skicka minst 25 procent av det lokala partistödet till riksorganisationen, där de anonyma kontona administreras. Vi anser att stockholmarnas skattepengar inte ska gå till anonyma trollkonton. Dessa konton som aktivt sönder demokratin.

Därför uppmanar vi att Sverigedemokraterna på eget bevåg slutar skicka in pengarna till den nationella partinivån, för att se till att stockholmarnas skattepengar inte gynnar den här sortens arbete.

Med anledning av ovanstående önskar jag svar på följande frågor:

- Vid de fall Sverigedemokraterna inte slutar att skicka stockholmarnas skattepengar till sin partiorganisation bör Stockholms stad kräva mer transparens kring arbetet med partistödet. Vilka initiativ kan Stockholms stad ta för att se till att det lokala partistödet stärker den lokala demokratin och inte slussas vidare till riks nivå?
- Är det möjligt för Stockholms stad att utreda förekomsten av anonyma konton förekommer även på den lokala nivån och hur de påverkar den lokala demokratin?